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det, der sker i virkeligheden. Der er sanktion 
første gang. 

Kl. 11:29 
Formanden: 
Fru Julie Rademacher. 

Kl. 11:29 
Julie Rademacher (S): 
Sanktion i form af bøde, ja, men er bøder nok? 
Er bøder nok til 'at holde jaloux mænd væk fra 
deres kvinder? I mange tilfælde har de ikke væ- 
ret det, og det er også endt i, at flere kvinder er 
blevet dræbt. Jeg kan rigtig godt forstå de her 
kvinders situation, og. i nogle tilfælde går det 
faktisk så grelt, at både kvinder og børn er nødt 
til at skifte identitet, gå under jorden og netop 
flytte sig. 

Så når man ikke er med på en forsøgsordning 
med GPS-lænker, kunne jeg godt tænke mig at 
høre, hvordan man så i det hele taget vil sikre, at 
det ikke er kvindernes og børnenes liv, som det 
her påvirker, men at det er mændene, der bliver 
holdt væk. Hvordan vil man sådan helt praktisk 
løse det problem? 

홢 Kl. 11:30 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:30 
Tom Behnke (KF): 
Det bekymrer mig, at man på den måde bruger 
ord til at skitsere en situation; som er meget vær- 
re. Hvad vil man gøre for at forhindre, at kvin- 
der bliver dræbt? Altså, jeg tror, at ligegyldigt 
hvor mange regler vi laver her, er det sådan, at 
hvis en mand virkelig vil dræbe sin ekskone, så 
gør han det. Uanset hvad vi laver, uanset om vi 
laver GPS-ordning eller det ene eller det andet 
eller det tredje, vil vedkommende jo kunne gøre 
det. Altså, det kan vi da ikke forhindre. 

Men vi kan gøre mest muligt for, at det ikke 
sker. Og der tror jeg, at netop det, som også har 
været oppe i debatten i dag, nemlig hele den 
forebyggende indsats, hele den behandlende 
indsats, da er noget af det, der skal til, og som 
virkelig kommer til at batte noget. 

Med hensyn til sanktioner fremgår det klart, 
og tydeligt, at overtrædelse af polititilhold straf- 
fes efter straffelovens § 265 med bøde eller fæng- 
sel indtil 2 år. Det vil sige, at der er mulighed for 
fængsel i helt op til 2 år. Så det er altså ikke såle- 
des, at der ikke sker noget, når man overtræder 
et tilhold. Der sker rent faktisk noget. 

Kl. 11:31 
Formanden: 
Tak til hr. Tom Behnke. Der er ikke flere korte 
bemærkninger. Så er det fru Line Barfod -  ikke i 
ordførerrækken, men efter god forståelse med 
hr. Morten Helveg Petersen. Værsgo. 

Kl. 11:31 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Det er rigtig vigtigt at gøre noget for at forhin- 
dre, at mennesker bliver udsat for vold i parfor- 
hold. Det var jo lidt bekymrende at høre om den 
undersøgelse, der kom frem her i weekenden, 
der viste, at mange mennesker stadig mener, at 
det er i orden at slå deres børn. For som det også 
er kommet frem i debatten i dag, og som mange 
undersøgelser viser, er der altså en større risiko 
for, at man selv bruger vold i konflikter senere i 
livet, hvis man som barn har lært, at en måde at 
løse konflikter på er ved vold. 

Derfor håber jeg også, at justitsministeren 
bl.a. sammen med sin kollega socialministeren 
vil tage nogle initiativer for at lære forældre, 
hvordan de tager sig af deres børn uden at bruge 
vold, hvordan vi kan tage os af vores børn og 
sikre, at de får et liv, hvor de ikke møder vold 
som en måde at løse konflikter på. 

Så er vi selvfølgelig også nødt til at gøre no- 
get i forhold til dem, der stadig bruger vold. Der 
synes jeg, at det, som man er begyndt at gøre 
oppe i Nordjyllands Politi, når de rykker ud, for- 
di der er voldelige episoder i hjemmet, nemlig at 
tilbyde behandling med det samme, er en rigtig 
god idé, som jeg håber på at man vil arbejde på 
at udbrede til resten af landet. Jeg tror, det er 
vigtigt, at man nogle gange også prøver at tage 
fat, før det kommer helt dertil, at folk flytter fra 
hinanden, eller at kvinden flygter hen på et kri- 
secenter; 

Jeg tror også, at vi er nødt til at gøre noget for 
at arbejde mere med holdninger. Det er mit ind- 
tryk, at der stadig er en del, der opfatter det som 
et voldsomt angreb på deres ære, hvis deres 
partner går fra dem. Man er derfor også nødt til 
at gøre noget ved den æresopfattelse, der gør, at 
de ikke kan leve med, at de bliver skilt, eller at 
deres eks får en ny partner. Jeg tror, det er vigtigt 
også at arbejde med den del af det. 

Jeg tror også, det er nødvendigt at bruge 
mægling og konfliktråd noget mere i nogle af de 
situationer, hvor man prøver at gå ind og se på, 
hvordan man kan snakke det her igennem og 
finde ud af, hvad det er, hele den her vrede og 
konflikt bunder i, og hvad det er for nogle afta- 


